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1 Sammanfattning 

Gemensamma nämnden för hemsjukvård och hjälpmedel (GNHH) uppvisar en negativ 
budgetavvikelse för perioden på -4 300 tkr, medan Hjälpmedelscentrum (HMC) uppvisar en 
positiv budgetavvikelse för perioden på 7 114 tkr. Detta ger att nämndens resultat efter åtta 
månader är 2 814tkr. 

Många leverantörer har aviserat prishöjningar inom avtalen som kommer att bli 
resultatpåverkande. Nämnden prognosticerar en budgetavvikelse för helåret 2022 på -3 
000 tkr. 
 
Hjälpmedelsverksamheten redovisas i Driftsnämnd ambulans, diagnostik och hälsas 
uppföljningsrapport. 

Nämnden har aktivt diskuterat ett nytt hjälpmedelsavtal som ska börja gälla år 2023. 

Inom hemsjukvården har nämnden utifrån sitt uppdrag under perioden planerat för och 
fortsatt följa större pågående samverkansprocesser som t.ex. ”Trygg och effektiv utskrivning”, 
och vårdkvalitetsstödjande arbete såsom patientsäkerhet. 
 
Nämnden har hittills haft fyra fysiska sammanträden under perioden, inklusive en Temadag 
för god och nära vård. 
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2 Hälso- och sjukvård 

Reviderad Överenskommelse om hemsjukvården i Halland 2021-2028 gäller från 2021-04-01. 

Gemensam nämnd för hemsjukvård och hjälpmedel beslutade 2019-04-26 att uppmärksamma 
Kommun och regionledningsforum (KRF) och Chefsgrupp Halland (CGH) om behovet av en 
översyn av ”Avtal om samverkan i gemensam hjälpmedelsnämnd”. På tjänstemannasidan är 
det nya förslaget till samverkansavtal förankrat i högsta instans. I oktober 2022 förväntas 
avtalet förankras hos de högsta politikerna i region och kommun. Respektive huvudman avgör 
vilken nivå som är lämplig för politisk behandling. I december förväntas respektive huvudman 
fatta beslut om avtalet. Regionstyrelsen förväntas fatta beslut för Region Hallands räkning. Ett 
nytt samverkansavtal avseende hjälpmedel förväntas träda ikraft år 2023. 
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3 Kvalitetsstyrning 

3.1 Hemsjukvården 

3.1.1 Indikatorer för att följa utvecklingen inom hemsjukvården 

Uppföljningsindikatorer för att följa Trygg och effektiv utskrivning samt Hemsjukvården i 
Halland är framtagna av Indikatorgruppen och fastställd av GNHH i juni 2019. Därutöver har 
Sveriges kommuner och regioner, SKR, tagit fram fem nationella indikatorer för att följa 
följsamhet och effekter utifrån lag (2017:612) om samverkan vid utskrivning från sluten hälso- 
och sjukvård samt de nya arbetssätt i den dagliga vården och omsorgen som den förutsätter. 
Indikatorerna för den palliativa vården bygger på registreringar i det palliativa kvalitetsregistret. 
I Halland följs måluppfyllnaden för dokumenterat brytpunktsamtal, smärtskattning sista 
levnadsveckan, dokumenterad munhälsobedömning och ordinerad injektion ångestdämpande 
vid behov. 

Indikatorrapport 1 2022 redovisades för nämnden vid sammanträdet 2022-06-03. 

3.1.2 Analys och uppföljning av hemsjukvården 

Analys och uppföljning av hemsjukvården sker vid nämndsammanträden, dels via 
indikatorsrapport, dels via återkoppling av Hemsjukvården i Halland. 2022-04-29 fick 
nämnden information om Vårdförlopp kognitiv svikt samt information om kartläggning om 
medicinska insatser i kommunal hälso- och sjukvård. 

3.1.3 Samverkan inom hemsjukvården 

Nämnden ska arbeta förutsättningskapande för kvalitetssäkring och uppföljning av samverkan 
inom hemsjukvården. Nämnden verkar för helhetsperspektivet för en god samverkan. 

3.1.4 Utvärdera läkarresurser och medicinsk kompetens inom hemsjukvården 

Nämnden följer att tillräcklig och adekvat läkarresurs och medicinsk kompetens erhålls inom 
hemsjukvården. Detta förutsätter god samverkan mellan parterna och säker vårdprocess. 
 

3.1.5 Rekommendera gemensamma utvecklingsinsatser 

GNHH har under perioden januari till augusti 2022 inte rekommenderat några gemensamma 
utvecklingsinsatser. 

3.2 Hjälpmedel 

3.2.1 Uppdrag till Driftnämnden ambulans, diagnostik och hälsa 

Nämnden ska årligen lägga en beställning till Driftnämnden ambulans, diagnostik och hälsa 
(DN ADH) för utförandet av hjälpmedelsuppdraget. Vid sammanträdet 2022-06-03 tog 
nämnden beslut om grunduppdrag till DN ADH för år 2023. GNHH fick återrapportering av 
driftnämndens grunduppdrag för 2021 vid sammanträdet 2022-04-29. Vid sammanträdet 
2022-03-25 fick nämnden återrapportering av driftnämndens extrauppdrag för år 2021. 
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3.2.2 Omvärldsbevakning av hjälpmedelsområdet 

För att kunna möta framtidens vårdbehov behöver det erbjudas rätt hjälpmedel till Hallands 
invånare utifrån medicinskt behov, hälso- och sjukvårdens etiska plattform samt ur ett 
hälsoekonomiskt perspektiv. Vid sammanträdet 2022-03-25 tog nämnden beslut om en ny 
vårdriktlinje för elektriskt reglerad säng med uppresningsfunktion. I samband med 
återrapporteringen (2022-03-25) av driftnämnden ambulans, diagnostik och hälsas 
extrauppdrag för 2021 fick GNHH dels information om vilka typer av hjälpmedel som kan 
övergå i egenvårdsansvar, dels att Hjälpmedelscentrums uppdrag kan utökas till att omfatta 
uthyrning av verksamhetsutrustning till de huvudmän som ingår i samverkansavtalet kring 
hjälpmedelsförsörjning i Halland. 

Nämnden genomförde en temadag den 3 juni 2022 som hölls på Högskolan i Halmstad 
tillsammans med Leap for life. Leap for life är ett innovationscentrum för Region Halland, 
Högskolan i Halmstad, alla halländska kommuner och regionens näringsliv i en gemensam 
strävan att utveckla framtidens vård. Nämnden fick information om forskning i framkant 
inom bland annat hjälpmedelsområdet som involverade nya tekniska lösningar. 
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4 Ekonomi 

4.1 Ackumulerad budgetavvikelse 

 

Indikator Ack resultat Ack budget Ack avvikelse 

Ackumulerad 
budgetavvikelse 

-55 509,69 tkr -51 208,8 tkr -4 300,89 tkr 

Ackumulerad budgetavvikelse 

Budgetavvikelsen för GNHH del av uppdraget är negativ 4 300 tkr vilket motverkas av en 
positiv avvikelse på HMC med 7 114 tkr. Den samlade avvikelsen är 2 814 tkr. Resultatet är 
betydligt lägre än föregående år. 
Många leverantörer har aviserat prishöjningar blir resultatpåverkande. 
 

4.2 Prognos budgetavvikelse 

 

Indikator Årsprognos Årsbudget Avvikelse 

Prognos 
budgetavvikelse 

-79 813,2 tkr -76 813,2 tkr -3 000 tkr 

 


